O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 10.793,15 (dez mil setecentos e noventa e três reais e quinze centavos), perfazendo o valor anual de R$ 129.517,80
(cento e vinte e nove mil quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos) totalizando o valor para os 48 (quarenta e oito meses) de R$ 518.071,20 (quinhentos e dezoito mil
setenta e um reais e vinte centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na
dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/Unidade: 390096

II - Fonte de Recursos: 1000000000

III - Programa de Trabalho: 10.39101.26.126.0032.218T.0001

IV - Natureza da Despesa: 339040

V - Nota de Empenho: 2024NE000003

VI - Valor: R$ 518.071,20 (quinhentos e dezoito mil setenta e um reais e vinte centavos)

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos
correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS